DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
Akustikdämmstoffe
2
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at

DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
3
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
Noiseflex® Proof
Noiseflex® Panino PU
Artikel-Nr. Höhe Breite Länge
B20-0010-0500-1000N01 10 mm 500 mm 1000 mm
B20-0020-0500-1000N01 20 mm 500 mm 1000 mm
B20-0030-0500-1000N01 30 mm 500 mm 1000 mm
Artikel-Nr. Höhe Breite Länge
B21-0011-0500-1000N01 11 mm 500 mm 1000 mm
B21-0012-0500-1000N01 12 mm 500 mm 1000 mm
B21-0021-0500-1000N01 21 mm 500 mm 1000 mm
B21-0022-0500-1000N01 22 mm 500 mm 1000 mm
B21-0050-0500-1000N01 50 mm 500 mm 1000 mm
Noiseflex® Panino ist ein selbstklebender Schallabsorber aus Basotect® oder
PU-Schaum mit einer zusätzlichen angebrachten Schwerfolie bzw. Bitumen-
pappe. Dieser Absorber ist sowohl für die Absorption von Luftschall, als auch
Körperschall geeignet.

• Leicht zu verarbeiten
Eigenschaften:
• Luftschalldämpfung
• Leicht zu verarbeiten
• Erfüllt die Anforderungen der FMVSS 302
• Leicht zu reinigen
• Wasserabweisend
4
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
Noiseflex® Pyramis MH und PU
Noiseflex® Classic MH und PU
Artikel-Nr. Höhe Breite Länge
B22-0030-0500-1000N03 30 mm 500 mm 1000 mm
B22-0050-0500-1000N03 50 mm 500 mm 1000 mm
B22-0070-0500-1000N03 70 mm 500 mm 1000 mm
B22-0100-0500-1000N03 100 mm 500 mm 1000 mm
Artikel-Nr. Höhe Breite Länge
B23-0030-0500-1000N03 30 mm 500 mm 1000 mm
B23-0050-0500-1000N03 50 mm 500 mm 1000 mm
B23-0070-0500-1000N03 70 mm 500 mm 1000 mm
B23-0100-0500-1000N03 100 mm 500 mm 1000 mm
Noiseflex® Classic MH und PU Noiseflex® Classic sind Schallabsorber mit glatter
Oberfläche aus Basotect® oder PU-Schaum. Dieser Wand- oder Deckenab-
sorber erzielt durch Verwendung unserer hochwirksamen Absorbermaterialien
schon bei relativ geringen Materialstärken hohe Absorptionswerte. Der Akus-

die Nachhallzeiten erheblich
• Bei PU-Schaum wird die FMVSS 302 erfüllt
• Bei MH-Schaum wird B1 erfüllt
• MH-Variante auch lackiert und beflockt erhältlich
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
5
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
Noiseflex® Classic Plus MH
Noiseflex® La Ola MH und PU
Artikel-Nr. Höhe Breite Länge
B24-0030-0500-1000N03 30 mm 1000 mm 500 mm
B24-0050-0500-1000N03 50 mm 1000 mm 500 mm
B24-0070-0500-1000N03 70 mm 1000 mm 500 mm
B24-0100-0500-1000N03 100 mm 1000 mm 500 mm
Artikel-Nr. Höhe Breite Länge
B25-0020-0500-1000N01 20 mm 1000 mm 500 mm
B25-0030-0500-1000N01 30 mm 1000 mm 500 mm
B25-0040-0500-1000N01 40 mm 1000 mm 500 mm
B25-0050-0500-1000N01 50 mm 1000 mm 500 mm
B25-0070-0500-1000N01 70 mm 1000 mm 500 mm
B25-0100-0500-1000N01 100 mm 1000 mm 500 mm
Noiseflex® La Ola MH und PU sind Schallabsorber mit genoppter Oberfläche
aus Basotect® oder PU-Schaum und werden wie alle anderen Akustikschaum-
stoffe zur Hallminderung eingesetzt.
Noiseflex® Classic Plus MH sind Schallabsorber mit abgeschrägten Kanten

• Wechselbare Stoffbespannung
Noiseflex® Picture + – Schallabsorbierende Wandbilder
Noiseflex® Picture + – Schallabsorbierende Wandbilder mit Alurahmen sind
Schallabsorber mit akustischer Füllung, die Sie individuell mit Ihren eigenen
Bildern, Motiven, Logos, etc. bedrucken lassen können.
Das bedruckte Textil wird mittels einer Kederlippe in den Rahmen geklemmt
und ist jederzeit wieder austauschbar. Eine Standardbildauswahl erhalten Sie
gerne auf Anfrage.
Eigenschaften:
• Druck kann jederzeit durch ein neues Motiv ersetzt werden
• Individuell nach Ihren Wünschen bedruckbar
• Einfach nachrüstbar
• Rahmen individuell nach Ihren Wünschen gravierbar
• Elegantes Rahmendesign durch beinahe unsichtbaren Rahmen
Artikel-Nr. Breite Länge
B37-0000-0500-1000N00 500 mm 1000 mm
B37-0000-0700-1000N00 700 mm 1000 mm
B37-0000-1000-1000N00 1000 mm 1000 mm
B37-0000-1000-1500N00 1000 mm 1500 mm
B37-0000-1000-2000N00 1000 mm  2000 mm
Weitere Größen erhalten Sie gerne auf Anfrage.
Artikel-Nr. Breite Länge
B36-0000-0500-1000N** 500 mm 1000 mm
B36-0000-0600-1200N** 600 mm 1200 mm

www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRGled Ringo – Ringoleuchte mit Akustikelement
Eine zertifizierte Lösung um den Lärmpegel zu reduzieren: Die in den Ring-
leuchten eingebundenen Akustikelemente sind hochwirksame Schallab-
sorber zur Regulierung der Nachhallzeit. Die Akustikelemente können farb-
lich individuell gestaltet werden und ermöglichen damit eine ideale Verbindung
von energieeffizienter, dekorativer Beleuchtung mit wirksamer Schallabsorpti-
on, womit jeder Raum zum absoluten Highlight wird.
Die breite Anwendbarkeit dieser farbigen Akustikelemente macht das Produkt
so interessant und vielfältig: Ob zu Hause (über dem Esstisch, im Wohnbe-
reich, uvm), im Büro, im öffentlichen Bereich (Gemeinde, Schulen, Kinder-
gärten, etc), Shops und natürlich in der Gastronomie – die DRGled Ringo
Leuchten fügen sich perfekt in den Raum ein und erzeugen ein angenehmes
Raumgefühl.
Artikel-Nr.
L10-0000-0585-0000-00 Ø   585 mm 52W/TW4585/WW4230
L10-0000-0856-0000-00 Ø   856 mm 78W/TW6800/WW6290
L10-0000-1136-0000-00 Ø 1136 mm 105W/TW9170/WW8470
L10-0000-1456-0000-00 Ø 1456 mm 135W/TW11660/WW10760
L10-0000-1776-0000-00 Ø 1776 mm 165W/TW14280/WW13190
DRGled Tuno-H – Type Pendelleuchte
Artikel-Nr.
L10-0000-0750-0750-00 750 x 750 mm 90W/TW7518/WW7170 Lumen
L10-0000-1000-1000-00 1000 x 1000 mm 120W/TW10.020/WW9650 Lumen
L10-0000-1000-0500-00 1000 x 500 mm 90W/TW7518/WW7170 Lumen
L10-0000-1000-0300-00 1000 x 300 mm 78W/TW6516/WW6210 Lumen
Lichtfarbe -TW tagweiß 4000K -WW warmweiß 3000K
Profilfarbe Standard -02 weiß matt RAL 9010 -03 schwarz matt RAL 9005M -15 silver eloxiert
Profilfarbe Premium -11 gold gebürstet -16 nickel gebürstet -18 bronziert
DICHTET. RICHTIG. GUT.